
DELIBERAZIONE n°942 del 20.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che al fine di gestire il più rapidamente possibile l’emergenza cardiologica
interospedaliera territoriale, nel corso dell’anno 2007 sono state definite, per la Regione
Sardegna, delle linee giuda per la “Rete interospedaliera per le emergenze cardiologiche
della Sardegna”;

- che la ditta Medtronic unitamente alla consociata ditta Physio-Control Italia,
esclusiviste nell’ambito del progetto regionale della trasmissione degli ECG in rete,
nel corso dell’anno 2010 hanno messo a punto, sulla base delle linee guida
sull’infarto del miocardio, un sistema di trasmissione in rete degli
elettrocardiogrammi dal territorio alla Centrale Operativa 118 di Sassari e all’UTIC di
pertinenza, in sostituzione di una vecchia rete analogica di trasmissione dati
tecnologicamente superata (del 2004,) con un nuovo sistema con tecnologia
GPRS/INTERNET;

- che la Centrale Operativa di Sassari ha testato in uso gratuito, per un periodo
superiore a sei mesi, allo scopo di valutarne l’efficacia e la qualità, il sistema prodotto
e distribuito dalla succitata Ditta denominato “Lifenet System”;

- che durante il periodo di prova è stato testato il sistema di trasmissione dati da tutti i
Lifepack presenti sui mezzi medicalizzati, infermieristici e elisoccorso esistenti nel
territorio di competenza della Centrale Operativa di Sassari (ASL Sassari, ASL Olbia,
ASL Nuoro, ASL Lanusei) a quattro stazioni riceventi dislocate presso La Centrale
Operativa di SS e le UU. OO. UTIC di Sassari, Nuoro e Olbia;

- che l’esito della sperimentazione è stato positivo, come dichiarato dal Responsabile
Sanitario della Centrale Operativo 118 Dott. Piero Delogu nella nota che si allega alla
presente sotto la lettera A);

VISTA l’offerta prot. 17641/11/Euromed/rz datata 15.12.2011 di complessive €29.400,00,
IVA esclusa, presentata dalla ditta Medtronic Italia S.p.A. di Sesto San Giovanni (MI),
acquisita al protocollo aziendale in data 16.03.2012 prot.2012/0013423, contenente la
sottoelencata fornitura:

- n. 1 licenza sistema lifenet account per ricezione dati con archivio;

OGGETTO: ADEGUAMENTO TECNOLOGICO IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI
TRASMISSIONE TRACCIATI ECG RETE PER LE EMERGENZE
CARDIOLOGICHE SERVIZIO 118.
FORNITURA LICENZA D’USO QUINQUENNALE SISTEMA DI TRASMISSIONE
E RICEZIONE DATI “LIFENET SYSTEM”. DITTA PHYSIO CONTROL ITALIA –
SESTO SAN GIOVANNI (MI). CIG:ZA504D7073



- n.10 licenze sistema lifenet di trasmissione dati lifepak;

VISTO il parere di congruità dell’offerta espresso dal Consulente Clinico Aziendale Ing.
Giovanni Antonio Gianoglio;

DATO ATTO che le Ditte Medtronic Italia S.p.A. e Physio Control S.r.l. con atto notarile
n.1967 del 31.01.2012, hanno stipulato un contratto di cessione di ramo di Azienda, che si
allega alla presente sotto la lettera A), in forza del quale a far data 28.01.2012, tutti i
contratti di manutenzione inerenti i defibrillatori Lifepak e tutti i prodotti Physion Control sono
stati trasferiti dalla ditta Medtronic alla ditta Physio-Control;

- che a fronte della succitata cessione, la ditta Physio-Control Italia di Sesto San
Giovanni (MI) ha prodotto l’offerta prot. 21753/12/Euromed/rz datata 24/04/2012 di
complessive € 29.400,00, IVA esclusa, conforme, sotto gli aspetti sostanziali che
economici, alla precedente offerta Medtronic del 15.12.2011 prot.
17641/11/Euromed/rz;

-
- che alla luce di quanto sopra esposto, non si è ritenuto necessario acquisire dal

Consulente Clinico Aziendale un nuovo parere sulla congruità dell’offerta;

RITENUTO di affidare il servizio per il periodo di cinque anni decorrenti dal 01.08.2012, per
l’importo complessivo di € 29.400,00, IVA 21% esclusa, per € 5.880,00, IVA esclusa, annuo;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
- la Legge Regionale N. 10/2006;
- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA

1) di affidare alla ditta Physio-Control Italia S.r.l. di Sesto San Giovanni (MI), la
fornitura di n.1 licenza per ricezione dati con archivio e n.10 licenze di trasmissione
dati “Lifenet System” per la “rete interospedaliera per l’emergenza coronarica”
dell’importo complessivo di € 29.400,00, IVA 21% inclusa, come da offerta prot.
21753/12/Euromed/rz datata 24/04/2012, registrata al protocollo Aziendale in data
02/05/2012 prot.2012/0021235, che si allega al presente atto sotto la lettera A)
unitamente al parere dell’Ingegnere Clinico Aziendale, alla nota della Centrale
Operativa 118 di Sassari e all’atto notarile di cessione di ramo di azienda n. n.1967
del 31.01.2012, per farne parte integrante e sostanziale;



2) di dare atto che la spesa complessiva di € 35.574,00, IVA 21% inclusa, graverà sul
Conto n.0508020101 avente per oggetto "Canoni hardware e software" del Piano dei
Conti degli anni 2012/2013/2014/2015/2016/2017, così ripartiti:

PERIODO IMPORTO

01.08/31.12.2012 € 2.964,50

01.01/31.12.2013 € 7.114,80

01.01/31.12.2014 € 7.114,80

01.01/31.12.2015 € 7.114,80

01.01/31.12.2016 € 7.114,80

01.01/31.05.2017 € 4.150,30

3) d’incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di
propria competenza, il Servizio Provveditorato Risorse Materiali e il Servizio Bilancio
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse, ognuno per la parte di propria
competenza.

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Funzionario Estensore
f.to Veronica Nieddu

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali
f.to Dott. Francesco Bomboi

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART.3 COMMA 7 D.LEG N.502/92 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI*

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 20.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

__________________________

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


